
                                                    

 
ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 

 

РІШЕННЯ 

 
 

Про безоплатне прийняття у комунальну власність Гірської сільської 

територіальної громади гуманітарної допомоги отриманої від Customs 

Department under the Ministry of Finance of the Republic of Lituania A. 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 

24.02.2022 № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» (із 

змінами),  затвердженого   Законом  України від 24.02.2022  № 2102-IX «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», враховуючи Закон України «Про гуманітарну допомогу», Закон 

України «Про благодійну діяльність та благодійні організації», 

постанову  Кабінету Міністрів України від 05.03.2022 № 202 «Деякі питання 

отримання, використання, обліку та звітності благодійної допомоги», 

постановою Кабінету Міністрів України «Деякі питання пропуску гуманітарної 

допомоги через митний кордон України в умовах воєнного стану» від 1 березня 

2022 року № 174, рішення Гірської сільської ради № 1342-43-VIIІ від 28 січня 

2023 року, декларації року з метою надання допомоги постраждалим внаслідок 

збройних конфліктів, біженцям та особам, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, внутрішньо переміщеним особам тощо, Гірська сільська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати згоду та прийняти безоплатно у комунальну власність Гірської 

сільської територіальної громади гуманітарну допомогу що надійшла від 

Customs Department under the Ministry of Finance of the Republic of Lituania A у 

вигляді одягу та взуття (4980 кілограмів). 

2. Передати гуманітарну допомогу, зазначену в пункті 1 цього рішення, 

відділу соціального захисту населення виконавчого комітету Гірської сільської 

ради для подальшого розподілу між внутрішньо переміщеними особами, особам, 

які перебувають у складних життєвих обставинах, військовослужбовцям та 

членам їх сімей та соціально незахищеним верствам населення. 

3. Відділу соціального захисту населення виконавчого комітету Гірської 

сільської ради для видачі гуманітарної допомоги провести інвентаризацію 

отриманої гуманітарної допомоги та скласти перелік отриманих речей в 

кількісному вимірі.  

4. Надати дозвіл (згоду) на заміну отримувача частини гуманітарної 

допомоги та її переадресування  з дотриманням вимог Закону України «Про 

гуманітарну допомогу».   



5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

Гірської сільської ради. 

   

від 23 травня 2023 року  

№ 1485-49-VІІІ 

     

Сільський голова                                                              Роман ДМИТРІВ  


